
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN — CASLLA 316— TELEFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 — ernail: segeunjbg.edu.pe  

AVIER LOZANO MARREROS 
RECTOR' 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 14168-2024-UN)BG 
Tacna, 20 de noviembre de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 2297-2024-VIAC, Proveídos N° 10970-2024-REDO y N° 4880-2024-SEGE, 
Oficio N° 417-2024-UDE/IJNJBG, Informe N° 130-24-JAP/UDE, Solicitud de parte, sobre e! 
reconocimiento y felicitación a! estudiante deportista Dennis Fernando Condorchoa Clares; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Jefe de la Unidad del Deporte, mediante e! documento del Visto, solicita se 
otorgue un reconocimiento a Dennis Fernando Condorchoa Clares, estudiante deportista de la 
Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann en la disciplina Powerlifting, quien obtuvo el 
primer lugar en el "II Campeonato Departamental Tacna - Levantamiento de Potencia 
Powerlifting 2024", realizado el 13 de octubre de 2024; 

Que, la Vicerrectora Académica con documento del Visto, solicita la emisión de una 
Resolución Rectoral para expresar reconocimiento y felicitación al estudiante Dennis Fernando 
Condorchoa Clares, resaltando su mérito por alcanzar el primer lugar en la mencionada 
competencia y por representar los valores del deporte como lenguaje universal que une y 
reconoce a los deportistas más allá de los resultados; asimismo, su dedicación y habilidad 
destacan como ejemplo de desarrollo saludable y motivación para otros estudiantes, 
incentivando la práctica deportiva en nuestra casa superior de estudios; 

Que, en virtud de lo expuesto Ja Autoridad mediante Proveído N° 10970-2024-REDO, 
dispone la emisión de la Resolución de reconocimiento y felicitación correspondiente, para los 
efectos a que diere lugar, y; 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62,2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, 
Art. 153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso 
de las atribuciones conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Expresar RECONOCIMIENTO y FELICITACIÓN a DENNIS 
FERNANDO CONDORCHOA CLARES, estudiante deportista de la Universidad Nacional 
Jorge Basadre Grohmann en la disciplina Poweriifting, resaltando su mérito por haber obtenido 
el primer lugar en el "II Campeonato Departamental Tacna - Levantamiento de Potencia 
Powerljfting 2024", llevado a cabo el 13 de octubre de 2024. 

Reg ístrese, com un íq uese y a rch ívese. 

DR. ¿lORGEUlS LOZANO CERVERA 
SECRETARIO GENERAL 


	Page 1

